

Konferencja „Turystyka wodna w Polsce – wyzwania zrównoważonego rozwoju” - Augustów - 14 maja 2010r.

2010-05-18

Do współpracy w ramach konferencji zaproszono: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Ministerstwo Środowiska, Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, oraz Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną. W konferencji uczestniczyli między innymi Katarzyna Sobierajska, podsekretarz w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Rafał Szmytke, prezes Polskiej Organizacji Turystycznej, Jan Korsak, prezes Polskiej Izby Turystyki, Elżbieta Wąsowicz-Zaborek, wiceprezes Polskiej Organizacji Turystycznej, posłowie na Sejm RP Leszek Cieślak i Jan Kamiński, Kazimierz Kożuchowski, burmistrz Miasta Augustowa, Andrzej Tereszowski, wiceprezes ZG PTTK, Franciszek Wiśniewski, starosta augustowski, Eugeniusz Ławreniuk, prezes oddziału podlaskiego PIT, Jacek Piorunek, członek Zarządu Województwa Podlaskiego, Urząd Marszałkowski Białostok, Jadwiga Dąbrowska, dyrektor Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.



Głównym celem konferencji była analiza turystyki wodnej, ocena potrzeb tego sektora, stan zagospodarowania dróg wodnych, oraz zintegrowanie programów związanych z gospodarką wodną i ochroną środowiska. Istotną kwestią jaką poruszono była kwestia promocji turystyki wodnej, ocena i kierunki zrównoważonego rozwoju na obszarach chronionych, a także współpraca na różnych płaszczyznach w ramach proekologicznych form turystyki. Ponadto, w ramach programu EDEN Najlepsze Europejskie Destynacje Turystyczne konferencja służyła promocji zrównoważonego rozwoju turystycznego polskich destynacji, przedstawieniu dobrych praktyk oraz tegorocznej edycji konkursu, której hasłem przewodnim jest „Turystyka wodna”.

Warto podkreślić, że turystyka wodna jest samodzielnym produktem turystycznym, który obejmuje krótkie - lokalne i długie - nawet międzynarodowe spływy kajakowe, rejsy żeglarskie i motorowodne, żeglugę pasażerską, rejsy gondolami, barkami, spływy tratwami itp. Stanowi ona jednocześnie element innych produktów turystycznych, w tym: turystyki krajoznawczej, miejskiej, historycznej, kulturowej i przyrodniczej. W takim kontekście o turystyce na obszarach chronionych mówiła Małgorzata Zakrzewska z Departamentu Informacji o Środowisku Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. W swojej prezentacji przedstawiła formy ochrony przyrody, szczególną uwagę zwracając na sieć obszarów Natura 2000. „Obszary Natura 2000 są ekskluzywnym walorem turystycznym” podkreśliła Zakrzewska. „Są szansą na rozwój produktów turystycznych, zwiększają naturalną przestrzeń i bazę walorów potrzebnych do rozwoju ekoturystyki i różnych form turystyki kwalifikowanej, mogą być „szyldem” terenu i organizowanej tam turystyki przyjaznej środowisku. Wzmacniają rozwój cennych przyrodniczo i turystycznie regionów. Dla regionu i środowiska przyrodniczego równie ważne, a może i najważniejsze jest to, że znana marka zobowiązuje do utrzymania określonego poziomu jakości. Przyjmując takie założenie należy uznać, że Natura 2000 może być więc gwarantem faktycznej ochrony bioróżnorodności w dłuższej perspektywie czasowej.” podkreśliła Małgorzata Zakrzewska.